
Asociace soukromých bezpečnostních služeb 
 

České republiky 
 
registrováno  u  MV  ČR  pod  registr.  č.  VS/1-1/41121/99-R 
 

člen  CONFÉDÉRATION  EUROPÉENNE  DES  SERVICES  DE  SECURITÉ 

 

 

Na Florenci 1020/19, 110 00 Praha 1      www.asbs.cz                               KB: 19 - 3153020217 / 0100 
 

Tel./Fax: 2 227 116 61                                         sekretariat@asbs.cz                                                IČO: 69781613 
 

- 1 - 

 

 ZÁPIS 

ze řádného zasedání představenstva ASBS ČR 

 

 
Datum   : 22.ledna 2004 

Čas   : 09,30 

Místo zasedání : Hotel Sloup, Řípec 

Účast   : Dle prezenční listiny – členové představenstva ASBS ČR 

Hosté : Členové KP České Budějovice, Dobroslav Janko, JUDr.Radomír 

Fiala 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

 

Zpráva z jednání presidia ze dne 21.1.2004 rozsah (události od minulého 

představenstva v rozsahu  dění ASBS CR)  

 

2. Zpráva o celkovém stavu účtu na konci roku 2003 

 

 

SPOLEČNÝ OBĚD – 12.00 hod.  

 

 

3. Přijímání nových členů do ASBS ČR  

 

4. Návrh Etické komise  

 

5. Vyhodnocení Celostátního setkání členských firem a Sněmu delegátů ASBS ČR 

 

6. Zpráva o stavu budějovické pobočky  (předkládá předseda KP + členové KP) 

 

7. Různé  

 

8. Závěr 

      
  

 

 

   



Na Florenci 1020/19, 110 00 Praha 1      www.asbs.cz                               KB: 19 - 3153020217 / 0100 
 

Tel./Fax: 2 227 116 61                                         sekretariat@asbs.cz                                                IČO: 69781613 
 

- 2 - 

 

   Průběh zasedání: 

 

 1. Zahájení 

 

 Jednání představenstva ASBS ČR zahájil president asociace JUDr.Kameník. Po 

kontrole prezenční listiny konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Předložil 

představenstvu opravený finanční rozpočet na rok 2004. Dále představenstvo schválilo vlastní 

program zasedání. 

 V další části projednávání bodu č.1 seznámil JUDr.Kameník představenstvo 

s obsahem včerejšího jednání presidia. 

- kontakt s firmou RCC EUROPE (public relations) neproběhl, firma se již 

neozvala (zůstává v kompetenci vicepresidenta pro propagaci) 

- úprava a korektura nových stanov asociace (hotovo) 

- plán činnosti dopracován a opraven (termíny jednání 7. a 8.dubna, 19. a 

20.května 2004) 

- stav upomínek neplatičům členských příspěvků – bude projednáno v rámci 

bodu č.2 

- jednání se Security Clubem, podrobné seznámení se současným návrhem 

stanov Unie bezpečnostních služeb České republiky 

K obsahu stanov  unie a členství v CoESS proběhla rozsáhlá volná diskuse. Po 

ukončení diskuse představenstvo pověřilo presidium pokračováním v jednání se Security 

Clubem a vytvořením konečné verze stanov unie, ve kterých budou právně omezeny 

pravomoci presidenta unie tak, aby nemohlo dojít ke zneužití. 

  

 

 

 

2. Zpráva o celkovém stavu účtu na konci roku 2003 

 

 O stavu účtu informoval představenstvo JUDr.Kameník. Rozpočet za loňský rok lze 

označit za vyrovnaný, chybí pouze dlužné částky od bývalých členů. Byl dohodnut splátkový 

kalendář pro KPKB. Ostatní bývalí členové zaplatili s výjimkou G4 a ABL. Ze současných 

členů asociace dluží loňské příspěvky asi 5 firem, bude projednáno s předsedy poboček. 

 V současné době je na účtu zhruba 129 tisíc Kč. 

 Představenstvo vzalo zprávu na vědomí. 

 

  

 

 

3. Přijímání nových členů do ASBS ČR 

 

 Vicepresident ASBS ČR pro členské otázky p.Strnad seznámil představenstvu nové 

zájemce o členství v asociaci. Jedná se o firmy Ostrex s.r.o. (řádné členství), Pancéř s.r.o. 

(řádné členství) D.G.M.P. s.r.o. (řádné členství) a firma Triangles s.r.o. (přidružené členství). 

Firma D.G.M.P. s.r.o. se omluvila, zástupci ostatních firem jsou přítomni. 

 

 

 

 



Na Florenci 1020/19, 110 00 Praha 1      www.asbs.cz                               KB: 19 - 3153020217 / 0100 
 

Tel./Fax: 2 227 116 61                                         sekretariat@asbs.cz                                                IČO: 69781613 
 

- 3 - 

 

 Po představení jednotlivých firem představenstvo přistoupilo k hlasování o přijetí.  

Pancéř s.r.o. – přijat jednohlasně. 

Ostrex s.r.o. – přijat jednohlasně. 

Triangles International Trading s.r.o. – přijat jednohlasně 

 Dále p.Strnad předložil představenstvu návrh na ukončení členství firem Telepatrol a 

Jiří Kraus - BAK pro neplnění členských povinností. Představenstvo návrh přijalo 

jednohlasně. 

 Představenstvo bylo dále seznámeno se žádostí brněnské firmy Jubos o členství 

v asociaci. Brněnská pobočka žádost zamítla (svůj postoj vysvětlila a odůvodnila) a považuje 

členství této firmy v asociaci za nevhodné. V současné době se firma Jubos domáhá členství 

přímo u ASBS ČR. Představenstvo rozhodnutí krajské pobočky podpořilo a rozhodlo, že 

firma Jubos bude v tomto smyslu písemně informována. 

  

 

 

4. Návrh Etické komise 

  

 V dalším jednání president asociace JUDr.Jiří Kameník seznámil představenstvo 

s rezignací současného předsedy etické komise JUDr.Fialy. Dále odcitoval náplň činnosti 

etické komise podle Stanov ASBS ČR a vyzval členy představenstva k přípravě návrhů na 

sestavení nové etické komise, která by měla mít včetně předsedy pět až sedm členů. Vyjádřil 

názor, že by etická komise měla být schopna řešit sporné otázky i zpracovávat rezultáty velmi 

odborného charakteru jak v oblasti činnosti asociace, tak i v oblasti komerční bezpečnosti 

vůbec. 

 V rámci obsáhlé diskuse byla probírána především náplň činnosti etické komise. Byl 

vysloven názor, že etická komise by neměla řešit odborné otázky související s činností 

asociace, ale pouze spory vyplývající z etického kodexu asociace. V závěru diskuse bylo 

konstatováno, že etické komisi bude ponechán požadavek na odborné znalosti členů. 

 

Představenstvo rozhodlo, že všechny krajské pobočky předloží návrhy na členy etické 

komise buď ihned, nebo do 29.ledna elektronickou poštou. 

Karlovy Vary – p.Šedivka (návrh bude potvrzen e-mailem) 

Olomouc – p.Klajbl (návrh bude potvrzen e-mailem) 

Praha – JUDr.Nováček 

Brno – ing.Dostál 

Ústí nad Labem – JUDr.Pašek 

Jižní Čechy – návrh bude poslán e-mailem 

Plzeň – p.Bajer 

Pardubice - návrh bude poslán e-mailem 

Hradec Králové – p.Mrázek 

Střední Čechy – p.Štros (návrh bude potvrzen e-mailem) 

Zlín – p.Vyorálek 

Ostrava - návrh bude poslán e-mailem 

Vysočina - návrh bude poslán e-mailem 

Liberec - návrh bude poslán e-mailem 

 

 

 

 



Na Florenci 1020/19, 110 00 Praha 1      www.asbs.cz                               KB: 19 - 3153020217 / 0100 
 

Tel./Fax: 2 227 116 61                                         sekretariat@asbs.cz                                                IČO: 69781613 
 

- 4 - 

 

5. Vyhodnocení Celostátního setkání členských firem a Sněmu delegátů ASBS ČR 

 

 Tento bod jednání zahájil JUDr.Kameník pochvalou pražské pobočky za odvedenou práci 

při přípravě a realizaci celé akce a stručně shrnul průběh setkání. Vyslovil nespokojenost 

s neúčastí některých z pozvaných hostů, především zástupců ČAP. Dále JUDr.Kameník 

vyzval představenstvo k diskusi, případně k návrhům na obohacení programu příštího setkání. 

 Představenstvo zhodnotilo akci jako zdařilou, žádné doplňující návrhy ani požadavky 

nebyly vzneseny. 

 

 

6. Zpráva o stavu budějovické pobočky   

 

 Předseda Krajské pobočky ASBS ČR České Budějovice přednesl zprávu o stavu a 

činnosti pobočky. Ve zprávě nebyly konstatovány větší problémy s činností členů. 

 Představenstvo vzalo zprávu na vědomí bez připomínek.  

 

 

  

7. Různé 

 

  JUDr.Kameník informoval představenstvo o zahájení přijímacích zkoušek na 

bakalářské studium na UTB Zlín (pouze matematika). Tento studijní obor byl iniciován 

asociací, zabývá se problematikou bezpečnostních služeb a ještě existuje možnost přijímací 

zkoušky absolvovat. 

  Dále p.Soukup informoval představenstvo o stavu naší domény na webových 

stránkách.  

  Dále byl p.Soukup pověřen vytvořením stránek s omezeným přístupem, na kterých by 

byly umísťovány zápisy z jednání představenstva a presidia. Tyto stránky by byly přístupné 

pouze členům příslušného orgánu. 

   Platícím členům asociace (včetně nových členů) byly předány certifikační listiny. 

  Dále byla členům asociace připomenuta možnost odkoupit zpracovaný balík 

dokumentace pro vedení agendy bezpečnosti práce (nabídka je na stránkách asociace – 

dokumentace je zpracována v elektronické podobě). 

 

 

8. Závěr 

  

 JUDr.Kameník ukončil jednání představenstva a poděkoval za účast. 

 Příští zasedání představenstva se uskuteční 8.dubna 2004 v Plzni. 

 

 

Zapsal: Dobroslav Janko 


